
 

 1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

ESPERITA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.  

“Manutenzione ordinaria agli impianti elettrici, idrici e idricosanitari relativa ad inter-

venti da eseguire negli edifici del Dipartimento di Chimica” 

RdO n. 2179733 – CIG n. 7726473738 

 

VERBALE DI GARA 

L'anno duemiladiciannove, il giorno 13 del mese di febbraio ore 18:02 in Roma, nella 

stanza n. 003 del Dipartimento di Chimica, sita al piano terra dell’Edificio Cannizzaro 

CU014, alla mia presenza Giovanna Bianco, in qualità di R.U.P., nominata con Dispo-

sizione Direttore Area Patrimonio n. 145/2018 Prot. 5410 del 22/01/2018, è aperta la 

seduta della procedura per l’affidamento del servizio di “Manutenzione ordinaria agli 

impianti elettrici, idrici e idricosanitari relativa ad interventi da eseguire negli edifici del 

Dipartimento di Chimica” RdO n. 2179733 – CIG n. 7726473738 con importo dell’ap-

palto pari a euro 38.593,48 + IVA di cui euro 406,52 + IVA per Oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso.  

Presenti alle operazioni di gara, oltre la sottoscritta, il funzionario dell’amministrazione 

Costantino Zazza. 

La sottoscritta, R.U.P., constata che: 

1) entro il termine perentorio del 11/02/2019 ore 12:00, risultano pervenute al Sistema 



 

 2 

le offerte del seguente operatore economico:  

Buste presentate: 

 

# 
Denominazione con-

corrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui 
ha parteci-

pato 

Data presenta-
zione offerta 

1 
F.S.D.M.IMPIANTI CO-
STRUZIONI SRLS 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
07/02/2019 
18:14:14 

2 
H.T.MULTISERVICES 
S.R.L. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
05/02/2019 
10:49:48 

Constata che l’altro operatore economico invitato ELETTROSERVIZI S.R.L. non ha 

presentato alcuna offerta.  

2) la seguente documentazione amministrativa richiesta è stata interamente inviata: 

 
Documenti richiesti ai partecipanti 

Descrizione 
Lotto 

Documento 

/ Fac-simile 

Tipo richie-

sta 

Modalità 

risposta 

Obbligatorio 

Documento 

unico per ope-

ratori riuniti 

Eventuale docu-

mentazione rela-

tiva all'avvalimento 

Gara  
Amministra-

tiva 

Invio tele-

matico 

Facoltativo, 

ammessi più 

documenti 

Si 

Eventuali atti rela-

tivi a R.T.I. o Con-

sorzi 

Gara  
Amministra-

tiva 

Invio tele-

matico 

Facoltativo, 

ammessi più 

documenti 

Si 



 

 3 

Descrizione 
Lotto 

Documento 

/ Fac-simile 

Tipo richie-

sta 

Modalità 

risposta 

Obbligatorio 

Documento 

unico per ope-

ratori riuniti 

PASSOE Gara  
Amministra-

tiva 

Invio tele-

matico 

con firma 

digitale 

Obbligatorio 
Si 

Dichiarazioni inte-

grative 

Lotto 

1 

Dichiarazioni 

Integra-

tive.doc 

(64KB)  

Amministra-

tiva 

Invio tele-

matico 

con firma 

digitale 

Obbligatorio 
Si 

Offerta Economica 

(fac-simile di si-

stema) 

Lotto 

1 

 
Economica 

Invio tele-

matico 

con firma 

digitale 

Obbligatorio 
Si 

 
 
Documentazione di gara 

Descrizione 
Lotto Documento / Fac-simile 

Capitolato Speciale di Appalto Lotto 1 

Capitolato Elettrico Idraulico2019.pdf (299.38KB)  

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=DichiarazioniIntegrative__allegato-e42835t2179733l1r13796274.doc&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754827364&hmac=7368b4918af670c96b78726bdd44f762
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=DichiarazioniIntegrative__allegato-e42835t2179733l1r13796274.doc&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754827364&hmac=7368b4918af670c96b78726bdd44f762
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=DichiarazioniIntegrative__allegato-e42835t2179733l1r13796274.doc&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754827364&hmac=7368b4918af670c96b78726bdd44f762
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=DichiarazioniIntegrative__allegato-e42835t2179733l1r13796274.doc&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754827364&hmac=7368b4918af670c96b78726bdd44f762
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=CapitolatoElettricoIdraulico2019__allegato-e42835t2179733l1r13796068.pdf&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754801292&hmac=ad15ab065526a5c5f9b390a70c642346


 

 4 

Descrizione 
Lotto Documento / Fac-simile 

Codice comportamento dipendenti Sa-

pienza 

Gara 

D R15282015 Codice Comportamento.pdf 

(345.97KB)  

Dichiarazioni integrative Lotto 1 Dichiarazioni Integrative.doc (64KB)  

Informativa_privacy Gara Informativa Privacy.pdf (314.32KB)  

Richiesta applicazione bollo sul con-

tratto 

Gara Applicazione Bollo.pdf (201.21KB)  

3) i concorrenti non partecipano in più di un raggruppamento temporaneo, aggrega-

zione di imprese di rete o consorzio ordinario ovvero anche in forma individuale; 

4) i concorrenti soddisfano le condizioni di partecipazione stabilite dal Codice e dalle 

altre disposizioni di legge vigenti. 

Verifica che i concorrenti abbiano presentato la documentazione amministrativa com-

pleta e conforme a quanto richiesto dalla RDO. 

Decide, pertanto, di ammettere i concorrenti alla fase successiva della gara, procede 

alla chiusura della documentazione amministrativa. 

Chiude la seduta alle ore 18:40 e la rinvia al giorno dopo per l’apertura della busta 

“Offerta economica”. 

Il giorno 14 del mese di febbraio ore 09:11 in Roma, nella stanza n. 003 del Diparti-

mento di Chimica è aperta la busta economica. 

Presente alle operazioni di gara, oltre la sottoscritta, il funzionario dell’amministrazione 

Costantino Zazza. 

Il Sistema indica che non è possibile procedere al sorteggio ai fini dell'individuazione 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=DR15282015CodiceComportamento__allegato-e42835t2179733l0r13796224.pdf&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754801292&hmac=a460a0e187800ab60a6a0964ef159ab3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=DR15282015CodiceComportamento__allegato-e42835t2179733l0r13796224.pdf&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754801292&hmac=a460a0e187800ab60a6a0964ef159ab3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=DichiarazioniIntegrative__allegato-e42835t2179733l1r13796266.doc&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754801292&hmac=d7d5cb8640691399998b4c7531b64782
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=InformativaPrivacy__allegato-e42835t2179733l0r13796226.pdf&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754801292&hmac=e2736a9bda7b1c0bef068cbc1eea8c35
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=download&nomeFile=ApplicazioneBollo__allegato-e42835t2179733l0r13797446.pdf&tipo=docgara&id=2179733&backPage=get:2754801292&hmac=787cb81678012f76a41916634f523f23


 

 5 

del criterio di calcolo della soglia di anomalia ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., in 

quanto il numero delle offerte valide è inferiore al minimo necessario. 

La sottoscritta constata la seguente classifica: 

Offerte 

Concorrente 

Valore complessivo dell'of-

ferta 

H.T.MULTISERVICES S.R.L.  35.900,00 Euro 

F.S.D.M.IMPIANTI COSTRUZIONI SRLS  36.663,81 Euro 

Miglior offerta: 35.900,00 Euro  

Propone, quindi, in favore dell’operatore economico H.T.MULTISERVICES S.R.L.. 

l’aggiudicazione della procedura negoziata del servizio di “Manutenzione ordinaria agli 

impianti elettrici, idrici e idricosanitari relativa ad interventi da eseguire negli edifici del 

Dipartimento di Chimica” RdO n. 2179733 – CIG n. 7726473738”, esperita sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, per un importo complessivo di Euro 

35.900,00 + IVA di cui euro 406,52 + IVA per Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  

previe le verifiche di legge effettuate tramite AVCPass. 

Alle ore 09:17, la sottoscritta R.U.P., dichiara definitivamente concluse le operazioni 

di gara. 

 

Il R.U.P. 

 
f.to Giovanna BIANCO 
 
 

Il funzionario presente alle operazioni di gara: 

 

f.to Costantino Zazza 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2179733&submit=index&idP=5249946&backPage=get:2754801434&hmac=b76a4d32a3d84fd92e24f15c6d3079c4
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2179733&submit=index&idP=5259728&backPage=get:2754801434&hmac=eb085fd6b48dd6333e96458dea66ed9b

